

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.

Siège Social : Boulevard Ibn Khaldoun-B.P.63-4018 Sousse -Tunisie

La société Les Ateliers Mécaniques du Sahel - AMS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 3^{ème} Trimestre 2017:

	Unité	3 ^{ème} Trimestre			Cumul période du 01/01 au 30/09			Exercice
		2017	2016	%	2017	2016	%	2016
Chiffre d'affaires Net	DT	5 961 810	5 733 535	4%	16 710 049	16 632 606	0,5%	22 293 790
Chiffre d'affaires local	DT	5 895 936	5 598 129	5%	16 609 009	16 162 118	3%	20 835 485
Chiffre d'affaires à l'exportation	DT	65 874	135 406	-51%	101 040	470 488	-79%	1 458 305
Production	DT	7 050 567	3 983 929	77%	19 759 475	16 666 401	19%	32 326 762
Investissements	DT	55 577	16 569	235%	314 294	307 454	2%	798 561
Corporels et Incorporels	DT	55 577	16 569	235%	314 294	307 454	2%	798 561
Structure de l'endettement	DT				40 052 684	34 451 882	16%	40 693 536
Endettement à LMT	DT				6 549 748	3 411 017	92%	17 177 874
Endettement à CT	DT				25 708 827	24 746 569	4%	17 604 974
banques (découverts)	DT				7 794 109	6 294 296	24%	5 910 688

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.

(2) Les chiffres relatifs à l'année 2016 sont conformes au rapport des commissaires aux comptes.

Commentaires :

CHIFFRE D'AFFAIRES

➤ À la clôture du troisième trimestre 2017, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires local de 16 610mDT contre 16 162mDT pour la même période de l'année 2016, soit une légère hausse de 3% et ce malgré la conjoncture défavorable caractérisée par :

- La régression de la demande du marché, influencée par la situation économique du pays et particulièrement le secteur de l'immobilier,
- La forte progression de l'importation des produits turcs sur le marché local grâce aux accords bilatéraux,
- La distribution sur le marché des produits "AMS" contrefaits en provenance de la Chine,
- Et la notification tardive des marchés publics cumulant une valeur globale sur 2017 de 13 MDT.

- À la clôture du troisième trimestre 2017 la société a réalisé un chiffre d'affaire à l'export de 101mDT enregistrant ainsi une baisse de 79% par rapport à la même période en 2016. Toutefois la valeur des commandes confirmées au cours du mois de septembre s'élève à 250 mdt et la valeur des commandes encours à confirmer avant la clôture du quatrième trimestre s'élève à 250 mdt.

PRODUCTION

- À la clôture du troisième trimestre 2017, la valeur de la production finie a enregistré une augmentation de 19% par rapport à 2016, en affichant une valeur de 19 759mDT contre 16 666mDT pour la même période de l'année 2016.

INVESTISSEMENTS

- Les investissements cumulés (incorporels & corporels) ont atteint 314 mDT, à la clôture du troisième trimestre 2017, contre 307mDT pour la même période de l'année 2016, soit une légère hausse de 2%.

ENDETTEMENT

- La valeur de l'endettement de la société au 30 septembre 2017 s'élève à 40 053mDT contre 34 452mDT pour la même période de l'année 2016 et contre 40 693mDT à la clôture de l'année 2016, soit une augmentation de 16% par rapport au 30 septembre 2016 suite aux financements des marchés publics encours du deuxième semestre 2017 (principalement les marchés de la SONEDE).